
Så kom äntligen dagen då våra elitjuniorer fick möjlighet att dels visa upp sina färdigheter 
med boll och klubba dels tacka för det oerhört fina ekonomiska stöd som klubben fått för att 
kunna göra en tävlingselitsatsning. 
Det gjorde man genom att på tre olika stationer bistå med lite råd och tips hur man shippar, 
puttar samt hur man slår långt och rakt, dessutom genom att spela med sponsorerna. 
 
Det var ett väldigt laddat gäng av skollediga juniorer som tog emot de uppemot 20-talet 
sponsorer vid den fina Juniorstugan. Där bjöds på fika och nybredda mackor. Därefter 
hälsade klubbordföranden Jörgen Ödfjäll samtliga välkomna och betonade i sitt tal hur glada 
man är i klubben för det tillskott på hela 50.000:- som kommer att fördelas lika mellan Junior- 
och Tävlingskommittén samt att pengarna är öronmärkta för tävlingselitsatsningen bland 
juniorerna och våra elitspelare bland damer som herrar. Vi får heller inte glömma våra 
framtida elitjuniorer.   
Jörgen avslutade sin presentation med att överlämna en keps till var och en av sponsorerna 
med Kallfors klubbmärke samt med följande text: Jag sponsrar Klubbens Elit & Juniorer . 
 
Både Anders Gremberg, Mats Thorberg och Dick Yderström, Sponsorgruppen, tackade även 
de för det fina stödet och hoppades att detta historiska arrangemang inte skulle bli en 
engångsföreteelse, utan komma igen årligen, förhoppningsvis med fler intressenter. 
 
När var och en av juniorerna i tur och ordning presenterat sig delades sponsorerna in i olika 
lag som leddes av 7 elitjuniorer. En av sponsorerna, Lars Öqvist, SÖ-buss, pappa till 
Magnus, Club Professional, var väldigt imponerad när han kom till Juniorstugan och fick se 
de för dagen mycket prydliga ungdomarna i sina klubbtröjor. Snyggt och enhetligt! 
 
Jag passade på att fråga honom lite om Sponsortävlingen.  

- Det är roligt att de förhållandevis små bidragen som kommer in från oss sponsorer 
kan komma till nytta och göra det möjligt att vidareutveckla juniorernas 
spelskicklighet, att de får möjlighet att delta i träningsläger samt få bidrag till 
startavgifter etc. 

- Vad tycker Du om arrangemanget i övrigt? 
- Förutom att Sponsorgruppen bjuder på vackert golfväder så tycker jag att det är 

mycket trevligt ordnat och att det skall bli väldigt spännande att få se Calle Gremberg 
i aktion. Jag har nämligen blivit lottad i hans lag. Dessutom skall vi spela från röd tee! 
Det måste säkert kännas ganska ovant för honom och givetvis för de övriga 
juniorerna. Det blir ju helt andra avstånd och de som slår så långt! 

- Vad vet Du om Calle då? 
- Har ju läst i Slice och på resultatlistor på Hemsidan genom åren, men det mesta har 

jag fått från min son Magnus. Han har god koll på ungdomarna. 
- Lycka till, säger jag som också lottats in i Calles boll tillsammans med en ung grabb, 

junior som heter Max Andark, för dagen representerande Bröderna Siljendahls Måleri 
AB. Max visade sig vara en mycket god golfspelare och kommer säkert att låta höra 
talas om sig. Tyvärr är han medlem i en närliggande golfklubb. 

 
Hur gick då tävlingen för Calle Grembergs lag? 
Calles lag slutade på andra plats knappt slagen av lag Leonard Rooney med en fjuttig 
poäng. 
 
Vi inom Sponsorgruppen gratulerar lag Leonard Rooney med sina lagkamrater Anders 
Andersson, Pregab Fastighets AB, Roger Lindgren, ICA Supermarket Köpcenter Järna och 
Kenth Tegel, Tegels Bygg och Försäljnings AB till segern i den första sponsortävlingen. 
 
Väl mött nästa år! 
Björn Janhagen, Sponsorgruppen 
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